UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

Departamento de Recursos Hídricos e

Saneamento

Programa de Pós-Graduação em Recursos

Hídricos

Fone: (0xx) 35 3829- 1684

Lavras, 04 de setembro de 2019

Assunto: Suspensão do Edital PNPD PPGRH/UFLA

Informamos que devido ao contingenciamento orçamentário da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), previsto no Ofício Circular nº
6/2019-CGSI/DPB/CAPES, o PPGRH em consonância com a PRPG, decidiram por suspender o
edital do PNPD PPGRH/UFLA 2019.

Atenciosamente,

Prof. Marcelo Ribeiro Viola

Coordenador do PPGRHSA